Ofício n° 296/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 139/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 28  de junho de 2022.

Em atendimento ao Ofício n° 272/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado  de  20  de junho  de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  20  de junho  de  2022,

referente ao Pedido de lnformações n° 139/2022, de autoria do vereador LuÍs Flávio, venho

prestar as seguintes informações:

Conforme  informado  pelo  Serviço  Autônomo  de  Agua  e  Esgoto  -  SAAE,  a

recomposição  asfáltica  do  local  mencionado foi  executada  no dia  15 de junho do corrente

ano.

A Secretaria de lnfraestrutura Municipal realiza os serviços de tapa buracos e

manutenções viárias do  Município conforme cronograma elaborado a  partir das demandas

recepcionadas  pela  Secretaria.  Ressalta-se que  o  cronograma  pode sofrer alterações em

caso de necessidade de execução de serviços emergenciais ou na falta de manta asfáltica

ocasionada pelo aumento do valor do petróleo bruto.

As   manutenções   asfálticas   realizadas   pela   Secretaria   de   lnfraestrutura

Municipal  são  através  de  equipe  própria  que  conta  com   08   (oito)  servidores,  01   (um)

caminhão e 01  (um) rolo compactador.

Informa-se  também  que  o  Serviço  Autônomo  de  Agua  e  Esgoto  -  SAAE

executa   pavimentações   asfálticas   quando   alguma   obra   exige,   através   de   empresa

contratada  Electra  Serviços  de  lnfraestrutura  Urbana  LTDA,  que  conta  com  15

Praça dos Três Poderes, n° 73  - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

funcionários,  sendo o valor do contrato vigente:  R$ 3.750.000,00 (três milhões,  setecentos

e cinquenta mil reais).

Respeitosamente,

(`  cái=:?Dj-iiiii-iiiliil
SANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax: ( 12) 3961 -1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br